
جامعه

اعتیاد گسترده 
زندانیان 

و ازدحام جمعیت

زندان های ایتالیا در  درهم تنیده  بحران های 
ایتالیا این کشور را در دسته بدترین 
کشورهای اروپایی در موضوع زندان ها 

قرار داده است.
به گزارش خبرگزاری میزان ، ایتالیا در 
میان سه کشور اروپایی از لحاظ وضعیت 
بحرانی زندان ها قرار دارد؛ ازدحام جمعیت در زندان های این کشور یه چالشی 

جدی برای مقام های آن تبدیل شده است.
به گزارش رویترز، دولت ایتالیا به تازگی وعده اضافه کردن هزار و ۵۰۰ 
سلول زندانی و انتقال زندانیان دارای مشکل اعتیاد را به مراکز درمانی داد تا 

با معضل دیرینه بحران ازدحام  جمعیت در زندان ها مقابله کند.
وضعیت اسفناک زندانیان در ایتالیا پس از ثبت تعداد بی سابقه ای از 
خودکشی ها در سال گذشته و شکایت های مربوط به افزایش دمای تابستان 
در بازداشتگاه هایی که تهویه مطبوع ندارند، توجه بیشتری را به خود جلب 

کرده است.
داده های وزارت دادگستری ایتالیا نشان می دهند نرخ اشغال زندان های 
این کشور تا نیمه ماه میلادی جاری حدود ۱۳۳درصد بوده است که این 

کشور را در میان بدترین کشورها در اروپا قرار می دهد.
براساس داده های بین المللی، فقط قبرس و فرانسه وضعیت بدتری 
نسبت به ایتالیا دارند؛ سال گذشته پارلمان ایتالیا قانونی را برای بهبود شرایط 

زندان ها تصویب کرد، اما این قانون تاثیر عملی کمی داشت.
اقدام های دولت جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا ازجمله تصویب 
پیش نویس قانونی برای انتقال زندانیان معتاد به مراکز ترک اعتیاد که نیاز به 

تصویب پارلمان دارد، تاکنون ناموفق مانده اند.
کارلو نوردیو، وزیر دادگستری ایتالیا، اعلام کرد که زندانیان معتاد تقریباً 

یک سوم جمعیت زندان ها را در این کشور تشکیل می دهند.

 انفجار معدن 
 زغال سنگ 

با ۶ کشته و ۱۲ زخمی

مدیر معادن زغال سنگ استان بغلان افغانستان
در شمال افغانستان گفت: بر اثر انفجار 
در داخل یک معدن زغال سنگ در این 
استان، ۶ نفر کشته و ۱۲ نفر دیگر زخمی 

شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
شینهوا، مولوی عبداله روز چهارشنبه اعلام کرد: این انفجار در معدن 
زغال سنگ کرکار رخ داد و 6 معدنچی در محل کشته و ۱۲ نفر دیگر 

زخمی شدند.

تعطیلی اماکن 
گردشگری بر اثر 

گرمای شدید

یونان وزارت فرهنگ یونان از تعطیلی 
موقت اماکن گردشگری اصلی در آتن تا 
روز جمعه به دلیل گرمای شدید خبر داد.

به گزارش ایسنا، همچنین وزارت کار این 
کشور در شرایط اضطراری، اقدامات بهداشتی 
و ایمنی را برای کارمندان دارای شرایط خاص 

و کارگرانی که کارهای یدی در فضای باز انجام می دهند از جمله کارگران 
ساختمانی و کشاورزی و تحویل غذا، تمدید کرد.

این وزارتخانه خاطرنشان کرد که این اقدام که کارگران را از انجام کار 
از ساعت ۱۱ صبح تا 6 بعدازظهر منع می کند، در بیشتر نقاط کشور اجرا 

خواهد شد.
به گزارش آناتولی، سازمان ملی هواشناسی یونان )EMY( نیز یک بولتن 
اضطراری را به روزرسانی و پیش بینی کرد که پنجشنبه و جمعه بالاترین دما 

در این کشور تجربه خواهد شد.

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

به دیوار فرانچسکو تکیه نکنیم
 حسام الدین برومند در واکنش به اظهارنظر عجیب ظریف درباره تاثیر 
فردی به نام فرانچسکو در تغییر متن برجام نوشت: »دیپلماسی یعنی به 
دیوار متزلزل فرانچسکو تکیه نکنیم. جنگیدن برای منافع ملی، هوشمندی، 

شجاعت، دلسوزی و کارامدی می خواهد.«
فریادی خطاب به 8 میلیارد انسان

 سعید مهربان این تصویر از قحطی در غزه را به اشتراک گذاشت و نوشت: 
»فریادی خطاب به 8 میلیارد انسان«.

ننگ تاریخی
 محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت: »تحمیل قساوت بار قحطی و گرسنگی 
به عنوان اسلحه کشتارجمعی بر مردم و کودکان غزه توسط رژیم صهیونی 
و بی عملی مسئولین کشورها و سازمان های بین المللی، فاجعه انسانی و ننگ 

تاریخی است.«
وقتی جهان خواب است

 برهان مجد با انتشار این تصویر مشهور از یک بانوی فلسطینی در صف 
دریافت غذا در جریان ایجاد قحطی در غزه نوشت: »نام اثر: وقتی جهان 

خوابه...«
تبعیت گزینشی از قواعد بین المللی

 فردوس: »ترامپ از یونسکو خارج شد! و بار دیگر ثابت شد حقوق بین الملل 
با تمام سازمان ها و کنوانسیون هاش برای آمریکا بازیچه ای بیش نیست و 
تا جایی ازش تبعیت می کنه که منافع شون به خطر نیوفته! و توضیحات 
قانع کننده شون برای خروج از یونسکو: »ادامه حضور در یونسکو به نفع منافع 
ملی ایالات متحده نیست! تصمیم یونسکو برای پذیرش »کشور فلسطین« به 
عنوان یک کشور عضو، بسیار مشکل ساز است، برخلاف سیاست ایالات متحده 
بوده و به گسترش سخنان ضداسرائیلی داخل این سازمان کمک کرده 

است.«!«
برای حفظ خاک میهن

 سعید: »اگر جنگ ۱۲روزه نبود من به آمار شهدای جنگ با عراق فکر 
نمی کردم. استان کرمانشاه... ببینید فقط استان کرمانشاه در جنگ با عراق 
نزدیک به ده هزار شهید داده.... ده هزار... واسه یک استان! این خاک رو با چه 

چنگ و دندونی حفظ کردن این ملت!«.
نام ماندگار

 محسن مهدیان با اشاره به درگذشت مرحوم احمد توکلی نوشت: 
»عدالت خواه نبود؛ عدالت را زندگی کرد. حریت انقلابی را زیست و به دیگران 
آموخت. و هرچه داشت، از چشم اشک بار بر سیدالشهدا داشت. مرد راه های 

ناهموار... و مبارز. احمدآقا نامی است ماندگار«.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

وزیر آموزش وپرورش در دیدار نماینده سازمان ملل:
آماده ارائه خدمات آموزشی برخط 

به دانش آموزان افغانستانی هستیم
وزیر آموزش وپرورش در دیدار با کمیساریای عالی سازمان ملل 
متحد در امور پناهندگان، از اعلام آمادگی ایران برای ارائه خدمات 

آموزشی برخط و مجازی به دانش آموزان افغانستانی خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش وپرورش، فیلیپو گرندی، 
کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان که برای رایزنی با مقام های 
کشورمان به تهران سفر کرده است، با علیرضا کاظمی، وزیر آموزش وپرورش دیدار 

و درباره مسایل آموزشی دانش آموزان اتباع مقیم ایران، گفت و گو کرد.
وزیر آموزش وپرورش در این دیدار گفت: کشور جمهوری اسلامی ایران 
همواره با نگاه انسان دوستانه و دینی، میزبان پناهندگان کشورهای مختلف به 
ویژه کشور افغانستان بوده و بیش از چهار دهه است که اقدامات بسیار ارزشمندی 
را به پناهندگان و اتباع خارجی ارائه داده است و این در حالی است که ایران در 
شرایط تحریم های ظالمانه قرار دارد؛ از این رو انتظار می رود این مهم، در مجامع 
جهانی و بین المللی تبیین و چهره انسان دوستانه این کشور از سوی سازمان ملل 

متحد به جهانیان بیشتر نمایانده شود.
علیرضا کاظمی ضمن تشریح خدمات ارائه شده از سوی آموزش وپرورش 
ایران به دانش آموزان اتباع، افزود: ایران به مهاجرین و پناهندگان خارجی در 
حوزه آموزش عمومی، خدمات گسترده ای ارائه می دهد که از آن جمله می توان 
به ثبت نام و تحصیل رایگان دانش آموزان، تأمین کتب درسی موردنیاز، همانند 
دانش آموزان ایرانی، سنجش بدو ورود و غربالگری آنان از نظر وضعیت بهداشتی و 

سلامت، سنجش هوش و دیگر معاینات پزشکی اشاره کرد.
وی با اشاره به خدمات بهداشتی ارائه شده از سوی آموزش وپرورش به 
دانش آموزان تبعه سایر کشورها در ایران، ادامه داد: ارائه خدمات بهداشتی رایگان، 
بهداشت دهان و دندان، مشاوره های رایگان، شرکت در اردوهای آموزشی، علمی 
و فرهنگی، خدمات مددکاری، ارائه فرصت استفاده از امکانات ورزشی رایگان، 
امکان استفاده از فعالیت های فوق برنامه و برگزاری کلاس های تقویتی و جبرانی، 
تنها بخشی از خدماتی است که کشور جمهوری اسلامی ایران به دانش آموزان 

افغانستانی ارائه می دهد.
وزیر آموزش وپرورش اذعان داشت: طبق برآوردها، ایران سالانه ۱۰۰میلیون 
دلار برای ارائه خدمات به اتباع هزینه می کند، این در حالی است که در دو سال 

اخیر کمک کمیساریا در این بخش، کمتر از یک درصد بوده است!
کاظمی با اشاره به مشکلات و تهدیدهای حضور پناهندگان در ایران گفت: 
اکنون که کشور افغانستان به ثبات و آرامش خوبی دست پیدا کرده، بهتر است 
افغانستانی های عزیز، با عزّت و با حفظ کرامت انسانی، به کشورشان بازگردند و 

برای اعتلای کشور و مردم جامعه خود، خدمت کنند.
وی با تأکید بر اینکه با وجود همه مشکلاتی که کشور با آن دست وپنجه نرم 
می کند، هیچ گاه از خدمات ارائه شده به پناهندگان کم نکرده است، گفت: ما مانند 
دانش آموزان ایرانی، کماکان بهترین خدمات را به مهاجرین و میهمان افغانستانی 
که به صورت رسمی و مجاز در ایران هستند، ارائه می دهیم و حتی روز گذشته 
»دستورالعمل ثبت نام دانش آموز اتباع« را به ادارات کل آموزش وپرورش کشور 
ابلاغ کردیم؛ همان گونه که در سال های گذشته نیز اجازه ندادیم هیچ دانش آموز 

افغانستانی، از آموزش محروم بماند. 
وزیر آموزش وپرورش با توجه به مشکلات پیش روی دانش آموزان در کشور 
دوست و همسایه افغانستان، اذعان داشت: ما آمادگی داریم در راستای حمایت 
آموزشی، تمامی دانش آموزان افغانستانی را با استفاده از شبکه آموزش بومی 
و در چارچوب تفاهم نامه همکاری سه جانبه، آموزش داده و براساس اساسنامه 
مدارس مجازی مصوب شورای عالی آموزش وپرورش، به آنان مدرک تحصیلی 

معتبر ارائه دهیم. 
در ادامه این جلسه فیلیپو گرندی، کمیساریای عالی سازمان ملل متحد 
در امور پناهندگان، دلیل اصلی سفر خود را تشکر از ارائه خدمات آموزشی به 
پناهندگان از سوی ایران اعلام کرد و گفت: ایران خدمات ارزنده ای به پناهندگان 
ارائه می دهد و بارها این موضوع را در مجامع مختلف جهانی بیان کرده ام و بسیار 

تأکید داشتم که در این زمینه از کشور شما الگو بگیرند.
گرندی افزود: بیانیه رهبر انقلاب درباره ثبت نام دانش آموزان افغانستانی بدون 
مدرک هویتی در سال ۲۰۱۵ ، اقدام تاریخی و ارزنده ای بود که همه را شگفت زده 
کرد چرا که حتی بسیاری از کشورهای مرفه نیز چنین اقدامی را انجام نمی دادند.

صفحه ۱۰
پنجشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۴
۲۸ محرم ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۱۳

سخنگوی آتش نشانی تهران:
خاموش کننده  ها نجات دهنده جان هستند 

اما جایی در خودروهای ما ندارند
با وجود کاهش چشم گیر آمار حوادث خودرویی در کشورهای 
پیشرفته به کمک خاموش کننده ها، اما هنوز خودروسازان داخلی از 

نصب این ابزار ساده و مؤثر در خودروها امتناع می کنند.
سخنگوی آتش نشانی تهران درباره اهمیت وجود تجهیزات ایمنی، 
به ویژه خاموش کننده های دستی در خودروها به ایسنا گفت: تجهیزات 
ایمنی آن قدر برای خودروها مهم است که بسیاری از کمپانی های معتبر 
دنیا، اقلامی مثل کمربند ایمنی، ایربگ و حتی کپسول های آتش نشانی 
را در خودروها به صورت پیش فرض قرار می دهند. در برخی کشورها مثل 
آمریکا که ما بررسی کردیم، برای کاهش آمار آتش سوزی در خودروها و 
کم کردن خطرات ناشی از آن، نصب خاموش کننده ها در خودروها الزامی 
شده. نتیجه اش هم کاملًا مشخص بوده؛ چیزی حدود 6۰درصد از حوادث 

پس از آتش در تصادفات، کاهش پیدا کرده است.
جلال ملکی با اشاره به وضعیت خودروسازان داخلی اظهار داشت: 
نمی دانیم چرا خودروسازهای داخلی از نصب یک خاموش کننده ساده، که 
نه هزینه بالایی دارد، نه جاگیر است، امتناع می کنند. بارها با آنها صحبت 
کردیم و اهمیت موضوع را توضیح دادیم اما هنوز هم شاهد بی توجهی 
هستیم. آتش نشانی های سراسر کشور مسئول رسیدگی به حوادث شهری 
هستند. اما وقتی حادثه ای بین دو شهر اتفاق می افتد، رسیدن نیروهای 
آتش نشانی زمان بر است. در این شرایط اگر راننده خودرو خاموش کننده 
داشته باشد و بلد باشد چطور از آن استفاده کند، می تواند امدادرسانی اولیه 

را انجام دهد.
ملکی ادامه داد: متأسفانه هنوز استقبال خوبی از این موضوع نشده، 
نه اجباری برای خودروسازها وجود دارد و نه انگیزه ای در میان شان دیده 
می شود. ما جلساتی با آنها گذاشتیم، حتی دستگاه قضائی هم به موضوع 
ورود کرده، اما تا این لحظه اتفاق خاصی رخ نداده است. حالا که از طرف 
خودروسازها کاری صورت نمی گیرد، حداقل مردم برای حفظ جان خودشان 

اقدام کنند.
وی افزود: به عنوان یک کارشناس ایمنی و خادم هم وطنانم، از مردم 
خواهش می کنم حتی یک کپسول با قیمت کم هم که شده، برای خودرو 
خود تهیه کنند. یاد گرفتن طرز استفاده اش بسیار ساده است؛ با مراجعه 
چند دقیقه ای به نزدیک ترین ایستگاه آتش نشانی یا با یک جست وجوی 

ساده در فضای مجازی می توان آن را یاد گرفت.

یزد- خبرنگار کیهان:
 درآمد عملیاتی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در سه ماهه 
نخست امسال به بیش از ۲۲ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به 

دوره مشابه سال قبل 6۰درصد رشد نشان می دهد.
 به گزارش روابط عمومی چادرملو، درآمد عملیاتی این شرکت در 
سه ماهه نخست سال قبل ۱۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود که تلاش 
و همت مدیران و کارکنان چادرملو و تحقق اهدافی فراتر از برنامه های 
مصوب، باوجود ناترازی انرژی و جنگ تحمیلی ۱۲روزه، به رشد 

کم نظیر درآمد و فروش در سه ماهه نخست امسال منجر شده است.
بر اساس این گزارش، باتوجه به ارقام درآمدهای سه ماهه نخست 
امسال، سود ۷هزار و ۵۰۰ میلیاردتومانی محقق شده که نسبت به 

دوره مشابه سال قبل ۲8درصد رشد داشته است.
 همچنین شرکت چادرملو در سه ماهه نخست ۱۴۰۴ در تولید 
کنسانتره ۵درصد، گندله ۱۴درصد، آهن اسفنجی ۱۲درصد و 
در تولید شمش فولاد ۱۴درصد نسبت به برنامه های مصوب و 

هدف گذاری تولید خود پیش افتاده است.

در سه  ماهه نخست امسال محقق شد

جهش 6۰ درصدی درآمد و افزایش ۲۸درصدی سود چادرملو

با  رئیس قوه قضائیه گفت: پرونده های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی، سریع،  متهمین به همکاری 
دقیق و مطابق شرایط جنگی پیش بینی شده در آیین 

دادرسی، مورد بررسی قرار می گیرد.
به گزارش خبرگزاری میزان ، حجت الاسلام والمسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
سه شنبه شب، با اشاره به فرآیند رسیدگی به پرونده های 
جواسیس و عناصر دستگیرشده مرتبط با جنگ تحمیلی 
۱۲روزه، اظهار داشت: ما باید در این زمینه به این موضوع 
توجه داشته باشیم که افراد دستگیرشده، چند دسته 
هستند. کسانی بودند که در شلوغی های پس از بمباران ها، 
مشکوک به نظر رسیده و دستگیر شدند؛ در شرایط جنگی، 
ظنین شدن ها و دستگیری ها به خاطر عکسبرداری و 
فیلمبرداری از محل حادثه، امری طبیعی است، اما چه بسا 
که برخی از این افراد دستگیرشده، اقدامات خود را در 

همراهی با دشمن انجام نداده باشند.
محسنی اژه ای افزود: در جریان جنگ ۱۲روزه تحمیلی 
و پس از آن، حدود دو هزار نفر دستگیر شدند، اما باید 
بدانیم که بسیاری از اینها کسانی بودند که در فاصله کوتاهی 
آزاد شدند، چون نه جاسوس بودند نه با رژیم صهیونیستی 
همکاری داشتند؛ این افراد بعد از انجام تحقیقات و 
جمع آوری اطلاعات آزاد شدند؛ از سوی دیگر، ممکن بود 
که رفع شبهه درخصوص برخی از این افراد آزادشده به 
صورت کامل انجام نشده باشد فلذا این دسته نیز با صدور 
»قرار« آزاد شدند؛ تعدادی از دستگیرشدگان نیز با رژیم 
صهیونیستی همکاری می کردند که البته سطح و نوع این 
همکاری ها متفاوت بود؛ در قانون ما پیش بینی شده که 
چنانچه فردی در زمان جنگ با کشور متخاصم همکاری 
داشته باشد باید دستگیر و محاکمه شود؛ بعضاً مجازات های 
برخی از این افراد، سنگین و تا حد سلب حیات است و در 
مواردی نیز مجازات های کمتر در نظر گرفته شده است؛ 
در میان دستگیرشدگانی که با رژیم صهیونیستی همکاری 
داشتند، همه نوع از این افراد را داشتیم؛ برخی ها که دارای 
ارتباطات تشکیلاتی با رژیم بودند باید ابتدا تخلیه اطلاعاتی 
شوند و شرکای جرم آنها شناسایی گردند که این کار 
ممکن است مقداری زمان ببرد؛ در جلسات شورای عالی 
قوه قضائیه که در زمان جنگ و پس از جنگ به صورت 
مرتب و مستمر در روز های دوشنبه برگزار می شود، دستور 
داده ایم که پرونده های مرتبط با متهمین به همکاری با 
رژیم صهیونیستی، سریع، دقیق و مطابق شرایط جنگی 
پیش بینی شده در آیین دادرسی، مورد بررسی قرار گیرند؛ 
کیفرخواست تعدادی از این پرونده ها صادر شده و به دادگاه 
رفته و برای رسیدگی در دادگاه نیز تعیین وقت صورت 
گرفته است؛ البته کیفرخواست تعداد قابل توجهی از 

پرونده ها نیز هنوز صادر نشده است.
وی ادامه داد: هجمه دشمن به قوه قضائیه به دلیل 
برخورد با جواسیس و همکاران رژیم صهیونیستی امری 
طبیعی است؛ آمریکا و رژیم صهیونیستی به هیچ اصول و 
قاعده ای از جمله حقوق بین الملل، عرف بین الملل، موازین 

انسانی، دروغ نگفتن و جعل نکردن، پایبند نیستند.
رئیس عدلیه همچنین متذکر شد: ما موظف هستیم 
حتی در زمان بحران هم از مرز عدالت و انصاف خارج 
نشویم؛ من در عین حال که به همکارانم در دادسرا و دادگاه 
تاکید کرده ام پرونده های جواسیس و عناصر مرتبط با رژیم 
صهیونیستی را سریع و قاطع رسیدگی کنند، ولیکن گفته ام 
که در رسیدگی هایشان، خدا، قانون، انصاف و عدالت را 

مدنظر داشته باشند.
روایت اژه ای از حمله اسرائیل به جلسه سران قوا

محسنی اژه ای در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به حمله رژیم صهیونیستی به جلسه شورای عالی امنیت 
ملی که در روز بیست وششم خردادماه با حضور تعدادی از 
سران نظام برگزار شد، اظهار داشت: واقعاً دشمنان ما جزو 
حمقاء هستند. دشمنان ما هنوز هم بعد از گذشت بیش از 
چهار دهه از انقلاب اسلامی، خیال می کنند که با ترور یک یا 
چند مسئول، کشور ما فلج می شود و از هم می پاشد. ما هنوز 
فراموش نکرده ایم که در سال ۱۳6۰ و در حالی که مردم و 
کشورمان درگیر یک جنگ تمام عیار با دشمن خارجی بودند، 
منافقین ظرف 6 تا ۷ ماه، بسیاری از مسئولان کشور را به 
شهادت رساندند؛ منافقین در هفتم تیرماه سال ۱۳6۰ تعداد 
۷۲ نفر از مسئولان عالی قوه قضائیه، تعدادی از نمایندگان 

مجلس و همچنین برخی افراد مسئول و صاحب نفوذ کشور 
را در یک اقدام تروریستی به شهادت رساند؛ یک روز قبل 
از آن )6 تیر ۱۳6۰( نیز رهبر معظم انقلاب مورد سوءقصد 
منافقین قرار گرفته بود که بحمدالله و با لطف خدا، این 
ذخیره برای ایران اسلامی حفظ شد. در همان تابستان سال 
۱۳6۰، رئیس جمهور، نخست وزیر و تعداد زیادی از معتمدین 
مردم مانند شهدای محراب و بسیاری از مسئولان و مردم 
به شهادت رسیدند، آن هم در شرایطی که تنها سه سال 
از پیروزی انقلاب اسلامی می گذشت و نظام ما یک نظام 

نوپا بود.
وی بیان داشت: دشمن با حمله روز ۲6 خرداد به جلسه 
شورای عالی امنیت ملی خیال می کرد که ایران فلج می شود 
و نظام و انقلاب دچار لطمه بسیار بزرگی می شود. مطمئن 
باشید چنانچه در جریان این حمله، تیر صهیونیست ها به 
هدف می خورد و سران قوا و جمعی از مسئولان در جریان 
بمباران جلسه شورای عالی امنیت ملی جان شان را از دست 

می دادند، باز هم کشور فلج نمی شد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با ذکر خاطره ای از بمباران 
جلسه شعام در تاریخ ۲6 خرداد، گفت: وقتی که بمباران 
صورت گرفت، برق محل جلسه قطع شد و تاریکی حکمفرما 
گشت؛ صدا های فرود بمب های متوالی نیز غالب بود؛ با این 
وجود ذره ای ترس، هراس و نگرانی بر اعضای حاضر در 

جلسه عارض نشد و همه در آرامش و طمأنینه بودند.
محسنی اژه ای افزود: تنها به فاصله یک ساعت بعد از 
این اقدام دشمن، مسئولانی که در جلسه حاضر بودند و 
بعد از بمباران، مکان را ترک کرده بودند، جلسات کاری 

خود را در مکان های دیگر بدون وقفه برگزار کردند و با 
روحیه و انگیزه ای قوی تر و بیشتر نسبت به گذشته، کار ها و 
مسئولیت های خود را انجام دادند. اینچنین نبود که بعد از 
آن حمله، مسئولان حاضر در جلسه به پناهگاه یا خانه خود 
بروند؛ هیچ وقفه ای در انجام امور بعدیِ مسئولانِ حاضر در 
جلسه ایجاد نشد. پس از آن روز نیز چندین بار جلسه شورای 

عالی امنیت ملی با حضور سران قوا برگزار گردید.
وی خاطرنشان کرد: ما مسئولان به توصیه های حفاظتی 
گوش می دهیم، اما این بدان معنا نیست که کار ها و امور 
خود را رها کنیم؛ باید با رعایت مسائل حفاظتی کار کشور و 

مردم را انجام دهیم.
رئیس عدلیه گفت: طبیعی است که در شرایط جنگی 
کشور، تغییراتی در نحوه، شیوه و روش ارتباطات مسئولان و 
فرماندهان نظامی کشور به وجود بیاید. جانشینان فرماندهان 
شهید ما، کار خود را در کمترین زمان ممکن آغاز کرده 
بودند؛ در جنگ ۱۲روزه، ارتباط سران قوا و نیرو های مسلح 
و حمایت هایی که باید در این شرایط صورت می گرفت کاملًا 
برقرار بود؛ البته در این دوران، بنا به اقتضائات پیش آمده، 
اولویت های کاری تغییر کرد، اما این تغییر اولویت ها بدین 

معنا نبود که کار نظام و مردم روی زمین بماند.
محسنی اژه ای عنوان کرد: ما اعتقاد داریم که از دست 
دادن فرماندهان بزرگ و عزیز ما در جریان جنگ تحمیلی 
۱۲روزه یک خسارت بود، اما دیدیم که فرمانده معظم کل 
قوا، بلادرنگ افراد جانشین این فرماندهان شهید را معرفی 
کردند و هیچ وقفه ای در انجام امور صورت نگرفت و به 

سرعت، پاسخ تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا داده شد.
ثمرات هدایت و راهبری رهبر انقلاب 

در طول جنگ ۱۲روزه
وی در بخش دیگری از این مصاحبه، با اشاره به هدایت 
و راهبری رهبر معظم انقلاب در طول جنگ ۱۲روزه، گفت: 
امروز می توانیم اذعان کنیم که نقش پررنگ، کلیدی و 
اساسی »رهبری نظام« در همه مقاطع ۴6 سال گذشته به 
ویژه در شرایط و مواقع بحرانی، برای مردم عیان شده است. 
نقش رهبر معظم انقلاب در اداره شرایط طی جنگ ۱۲روزه 
یک نقش بی بدیل بود؛ به خصوص آنکه ممکن بود فرماندهان 
جدید و تازه منصوب شده از برخی قوانین، مقررات و 
دستورات قبلی اطلاع کافی نداشته باشند. طبیعی است که 
فرماندهان نظامی بدون نظر نهائی فرمانده معظم کل قوا، 
نمی توانند دست به اقدامی بزنند. نقش، دستورات و مدیریت 
فرمانده معظم کل قوا در حوزه  نظامی جنگ ۱۲روزه، بسیار 
پررنگ و برجسته بود؛ اساساً اعتقاد من این است که دو عامل 
اصلی »تدبیر، مدیریت و فرماندهی ولی فقیه« و همچنین 
»انسجام و وحدت ملی مردم« دشمن را در جنگ ۱۲روزه 

ناکام گذاشت.

محسنی اژه ای:

هجمه دشمن به قوه قضائیه 
پس از برخورد با جاسوسان اسرائیل طبیعی است

استاندار تهران:

۲۰ درصد صرفه جویی در مصرف آب، معادل اجرای دو طرح بزرگ انتقال آب است
استاندار تهران گفت: اگر تنها ۲۰درصد کاهش 
مصرف داشته باشیم، معادل اجرای دو طرح بزرگ 
انتقال آب به ارزش هزاران میلیارد تومان صرفه جویی 

خواهیم داشت.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمدصادق 
معتمدیان، در گفت وگویی تلویزیونی، ضمن تشریح آخرین 
وضع منابع آبی استان تهران، از استمرار خشکسالی، افت 
شدید ذخایر سدها، و مصرف بی رویه آب شرب به عنوان سه 
عامل اصلی بحران آبی پایتخت نام برد و بر لزوم مشارکت 

مردم در مدیریت مصرف تأکید کرد.
معتمدیان افزود: در حال حاضر 8۷درصد ظرفیت 
سد های اصلی و چهارگانه تأمین کننده آب شرب تهران 
خالی و تنها ۱۳درصد از ظرفیت سد های لار، لتیان، ماملو، 

امیرکبیر پر است.
وی با اشاره به اینکه تهران برای پنجمین سال پیاپی 

درگیر خشکسالی است، ادامه داد: در یک قرن اخیر بی سابقه 
بوده که برای پنج سال متوالی کاهش بارندگی داشته باشیم 
و تنها در سال جاری ۱۵6میلی متر بارندگی ثبت شده که 

نسبت به میانگین بلندمدت، کاهش ۴۲درصدی دارد.
استاندار تهران با بیان اینکه الگوی مصرف آب شرب در 
تهران بسیار بالاتر از میانگین کشوری است، اظهار داشت: در 
حالی که میانگین مصرف آب شرب در کشور حدود 8درصد 
کل مصرف است، این عدد در تهران به حدود ۴۲درصد 
می رسد؛ عددی بی سابقه که ۵ برابر میانگین کشوری است.

معتمدیان عامل اصلی این تفاوت را تراکم بالای 
جمعیتی استان تهران عنوان کرد و گفت: میانگین جمعیت 
در کشور ۴۹ نفر در هر کیلومترمربع است، اما در تهران 
این عدد به بیش از هزار نفر می رسد و این یعنی بارگذاری 

جمعیتی در استان تهران ۲۱ برابر میانگین کشوری است.
وی همچنین با اشاره به طرح های دولت برای مقابله با 

بحران آبی تهران، افزود: انتقال آب از غرب و شرق استان 
با سرعت خوبی در حال انجام است و طرح انتقال آب از 
سد زیاران به بیلقان تا بیش از ۹۰درصد پیشرفت داشته و 
امیدواریم مرحله اول آن تا چند هفته آینده وارد مدار شود.

استاندار تهران از تکمیل رینگ قمر بنی هاشم به عنوان 
یکی از مهم ترین اقدامات برای متعادل سازی توزیع آب در 
استان یاد کرد و بیان داشت: در شمال تهران در حال اجرای 
لوله گذاری با قطر ۲متر در شرایط بسیار دشوار شهری 

هستیم که نیاز به همراهی مردم دارد.
معتمدیان با استناد به آمار های سال آبی جاری )از مهر 
۱۴۰۳(، کاهش شدید بارندگی و حتی بارش برف غیرمعمول 
در خردادماه را نشانه ای از تغییرات اقلیمی دانست و اظهار 
داشت: دخالت های انسانی و گرمایش زمین از عوامل اصلی 

این وضعیت هستند.
وی همچنین هشدار داد: افزایش هر درجه دمای بالای 

۳۹درجه سانتی گراد، مصرف آب را ۵درصد و مصرف برق 
را معادل ۲۵۰مگاوات افزایش می دهد که فشار مضاعفی بر 

منابع وارد می کند.
استاندار تهران با تأکید بر اینکه هیچ برنامه ای برای 
قطعی آب به صورت سراسری وجود ندارد، گفت: آنچه 
مردم با آن مواجه اند، کاهش یا تعدیل فشار آب است، طبق 
مقررات، بیشتر ساختمان ها باید به مخازن ذخیره و پمپ 

مجهز باشند.
معتمدیان ضمن تقدیر از همراهی مردم، از شهروندان 
خواست در مصرف آب صرفه جویی کنند و ادامه داد: بیش 
از 6۲درصد مردم تهران دو برابر الگوی مصرف آب دارند و 
اگر تنها ۲۰درصد کاهش مصرف داشته باشیم، معادل اجرای 
دو پروژه بزرگ انتقال آب به ارزش هزاران میلیارد تومان 
صرفه جویی خواهیم داشت. همچنین نصب شیرآلات کاهنده 

می تواند تا ۳۰درصد در مصرف آب صرفه جویی ایجاد کند.

معاون وزیر آموزش وپرورش:

سقف شهریه تعیین شده برای مدارس غیردولتی در سطح ملی بیش از ۴۵ میلیون تومان نیست
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی با 
بیان اینکه رقم شهریه مدارس غیرانتفاعی بین ۲۰ 
تا ۱۴۵میلیون است، گفت: شهریه بالای ۱۰۰میلیون 

فقط برای ۲درصد مدارس غیرانتقاعی تهران است.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، احمد محمودزاده اظهار 
داشت: در حال حاضر، شهریه مدارس غیردولتی در کشور از 
حدود ۲۰میلیون تومان آغاز می شود. شهر تهران نسبت به 
دیگر شهرها و استان ها، دارای رقم بالاتری است؛ به طوری 
 که در برخی مناطق، شهریه ها تا ۱۴۵میلیون تومان نیز 
رسیده اند. لازم به تأکید است که این رقم تنها مربوط به 

دو درصد از مدارس غیردولتی شهر تهران است و در سایر 
استان ها چنین مبالغی مشاهده نمی شود. به طور کلی، 

شهریه ها در اغلب استان ها پایین تر از این ارقام هستند.
محمودزاده افزود: شهریه های بالاتر از ۱۰۰میلیون 
تومان، همان طور که اشاره شد، صرفاً در دو درصد از 
مدارس غیردولتی تهران دیده می شود. شهریه های 
اعلام شده از سوی وزارت آموزش وپرورش براساس 
برنامه های درسی متناسب با دوره ها و پایه های تحصیلی 
و نیز فعالیت های فوق برنامه مصوب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و آموزش وپرورش تعیین شده اند. انتظار ما از 

خانواده های محترم و دانش آموزان این است که با دقت 
نسبت به جزئیات شهریه و مقررات مربوطه آگاهی پیدا 
کنند و تصمیم گیری های خود را براساس اطلاعات صحیح 

انجام دهند.
وی ادامه داد: در سطح ملی، سقف شهریه تعیین شده 
برای مدارس غیردولتی بیش از ۴۵میلیون تومان نیست. در 
همین راستا، دریافت شهریه ۲۰۰میلیون تومانی از سوی 
یک مدرسه ابتدائی در منطقه شهرک غرب تهران تخلف 
محرز تلقی می شود. این موضوع به طور جدی بررسی خواهد 
شد و بازدید از مدرسه مذکور در دستورکار قرار دارد؛ چرا 

که رقم اعلام شده خارج از ضوابط و دستورالعمل های 
رسمی است.

معاون وزیر آموزش وپرورش گفت: فعالیت های 
فوق برنامه تعاریف مشخصی دارند و نمی توان با برنامه هایی 
مانند کلاس موسیقی یا مشابه آن، شهریه را به طور غیرمجاز 
افزایش داد. لیست فعالیت های مجاز فوق برنامه به صورت 
رسمی به مدارس ابلاغ شده است و مدارس موظفند فقط 
در چارچوب این لیست اقدام کنند. در برخی موارد ممکن 
است آموزش دو زبان خارجی در مدارس انجام گیرد که آن 

نیز تحت ضوابط مجاز انجام پذیر است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا:

۵ هزار میلیارد تومان کالای قاچاق در سراسر کشور 
با تماس مردم کشف شد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از کشف 
پنج هزار میلیارد تومانی کالای قاچاق در سراسر 
کشور با همکاری مردم در سه ماه نخست امسال 

خبر داد.
به گزارش پلیس ، سردار حسین رحیمی در 
تشریح عملکرد ستاد خبری پلیس امنیت اقتصادی، 
اظهار داشت: همکاری و هم افزایی مردم راهگشاست 
و با همکاری مردم توانسته ایم توفیقات بسیاری را در 

مسیر مبارزه با جرائم و مفاسد اقتصادی و کالای قاچاق 
به دست  آوریم. راه اندازی سامانه های مختلف از جمله 
سامانه ۰۹6۳۰۰ نشان داد که مردم از طریق این بستر، 
بهتر می توانند پلیس را در اجرای بهتر ماموریت ها یاری 

نمایند.
رحیمی با اشاره به اینکه به طور حتم، همراهی 
و همکاری مردم با پلیس از اهمیت بالایی برخوردار 
است، افزود: به همین منظور پلیس امنیت اقتصادی با 

راه اندازی ستاد خبری با شماره تلفن ۰۹6۳۰۰ موفق 
شد در قریب به دو سال اخیر با اطلاعات و اخبار مردم 
توفیقات خوبی را در راستای مقابله و مبارزه با جرایم 
و مفاسد اقتصادی، داشته باشد.  وی ادامه داد: در سه 
ماهه اول سال جاری ۵ هزار و ۲۱۱ تماس مردمی با 
ستاد خبری پلیس داشته ایم که ۴۲۵ مورد از این اخبار، 
عملیاتی و در پیگیری این اطلاعات نزدیک به پنج هزار 

میلیارد تومان کالای قاچاق کشف شده است.

منطقه آزاد بازگشایی شد

پایان عملیات مهار آتش در مجتمع ونوس انزلی
با تلاش بی وقفه تیم های امدادی، 
آتش سوزی گسترده در مجتمع تجاری 
ونوس پس از چند ساعت مهار شد و 
 فعالیت منطقه آزاد انزلی از سر گرفته 

شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در پی وقوع 

آتش سوزی گسترده در مجتمع تجاری ونوس 
منطقه آزاد انزلی که از صبح روز سه شنبه ۳۱ 
تیرماه آغاز شد، تمامی فعالیت های این منطقه 

به صورت موقت تعطیل شد.
با وجود گستردگی حریق، تلاش بی وقفه 
تیم های امدادی، آتش نشانی، هلال احمر و اورژانس 

منجر به مهار آتش تا شب و پاک سازی کامل 
منطقه تا صبح روز چهارشنبه شد.

خوشبختانه این حادثه تلفات جانی نداشت و 
اکثر مصدومان به صورت سرپایی درمان شدند و از 
دیروز، فاز گردشگری و تجاری منطقه آزاد انزلی 

بازگشایی شد.

پلیس آگاهی پایتخت با اجرای الگویی ویژه از 
توانست در  گشت های میدانی و عملیات های هدفمند 
ایام جنگ ۱۲روزه میزان سرقت را به  شکل کم سابقه ای 

کاهش دهد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در شرایطی که پایتخت 
در وضعیت آماده باش امنیتی قرار داشت و نگاه ها به سمت 
تهدیدات خارجی و حفظ آمادگی پدافندی دوخته شده بود، 
پلیس آگاهی تهران بزرگ توانست در اقدامی هوشمندانه و 
پیش دستانه، از فرصت ایجادشده برای مقابله مؤثرتر با سارقان 

بهره برداری کند؛ نتیجه این اقدام، کاهش ۵۰درصدی وقوع 
سرقت در تهران طی بازه جنگ ۱۲روزه بود.

این عدد تنها یک آمار نیست؛ بلکه گویای الگویی از 
مدیریت بحران در حوزه امنیت شهری است، تجربه ای که 
نشان می دهد تقویت گشت های هدفمند، حضور میدانی نیروها 
و ایجاد حس نظارت دائمی، می تواند به  میزان قابل توجهی 

جرائم خُرد و سرقت های شهری را کاهش دهد.
تدبیر ویژه پلیس پایتخت در روزهای بحرانی

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به همین رویکرد 

عملیاتی گفت: در ایام جنگ ۱۲روزه، پلیس آگاهی تهران 
با تدبیر ویژه و به کارگیری حداکثری ظرفیت ها، گشت های 
شبانه روزی را به صورت مستمر در سطح شهر فعال کرد، این 
گشت زنی ها با حضور جدی و هدفمند همکارانم در تمامی 

ساعات شبانه روز انجام شد.
سردار علی ولی پور گودرزی افزود: به لطف خداوند و تلاش 
شبانه روزی نیروهای پلیس، شاهد کاهش چشمگیر سرقت ها 
بودیم. در این ایام، هم تعدادی از سارقین حرفه ای شناسایی و 
دستگیر شدند و هم میزان وقوع جرم کاهش محسوسی داشت.

براساس گفته های گودرزی، موفقیت این طرح تنها به 
افزایش کمّی گشت ها محدود نبود؛ بلکه آنچه تأثیر اصلی را 
گذاشت، ترکیب هوشمندانه گشت های پلیس آگاهی با دیگر 

پلیس های تخصصی و تمرکز بر نقاط جرم خیز پایتخت بود.
وی ادامه داد: یکی از مهم ترین ابزارهای ما در مقابله 
با سارقان، حضور فعال و میدانی همکاران در سطح شهر و 
گشت های مشترک با پلیس های تخصصی بود، بر همین 
اساس، کاهش ۵۰درصدی وقوع سرقت نسبت به مدت مشابه 

گذشته به ثبت رسید.

چگونه در جنگ ۱۲روزه آمار سرقت در تهران ۵۰درصد کاهش یافت؟


